

# für den Landkreis Märkisch-Oderland

30. Jahrgang Seelow, 24.05.2023 Nr. 19

#### **Inhaltsverzeichnis**

Imatsverzeichnis	<u> </u>
Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Landkreis Märkisch-Oderland.	Seite <b> 2</b>
Bekanntmachung gemäß § 80 Absatz 1 Satz 2 BbgKWahlV	2
Bekanntmachung des Landkreises Märkisch-Oderland	3
Einladung zur 20. Sitzung des Werksausschusses des Entsorgungsbetriebes	3
Impressum	5

### Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Landkreis Märkisch-Oderland

#### Bekanntmachung gemäß § 80 Absatz 1 Satz 2 BbgKWahlV

Der Kreistagsabgeordnete Herr Reinhold Patzer, August-Bebel-Straße 43 b, 15345 Rehfelde ist am 27.04.2023 verstorben und verliert somit sein Mandat als Kreistagsabgeordneter.

Er nahm den Sitz für den Wahlvorschlag Alternative für Deutschland im Wahlkreis 5 ein. Als nicht gewählter Bewerber des Wahlvorschlags Alternative für Deutschland im Wahlkreis 5 ist Herr Reiko Grahn, die nächste Ersatzperson.

Gemäß § 60 Absatz 3 Satz 1 BbgKWahlG habe ich festgestellt, dass der freigewordene Sitz auf **Herrn Reiko Grahn, Bruchmühler Straße 34, 15370 Fredersdorf-Vogelsdorf** übergeht.

Das Mandat als Abgeordneter des Kreistages Märkisch-Oderland ist auf Herrn Grahn mit Wirkung vom 20.05.2023 übergegangen.

M. Reiche Kreiswahlleiter Seelow, den 22.05.2023

# Bekanntmachung des Landkreises Märkisch-Oderland

# Einladung zur 20. Sitzung des Werksausschusses des Entsorgungsbetriebes

Der Vorsitzende beruft die **20. Sitzung des Werksausschusses des Entsorgungsbetriebes** ein.

**Sitzungstermin**: Dienstag, 06.06.2023, 17:00 Uhr

Ort, Raum: Klosterstraße 18, 15344 Strausberg, Beratungsraum

#### Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

1	Zur Geschäftsordnung
1.1	Begrüßung und Eröffnung
1.2	Prüfung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung
1.3	Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift (Öffentlicher Teil) der 19. Sitzung vom 18.01.2023
1.4	Feststellung der Tagesordnung
1.5	Feststellung von Ausschließungsgründen gem. § 22 BbgKVerf
2	Anfragen
2.1	Bürgeranfragen
2.2	Anfragen von Ausschussmitgliedern
3	Informationen
3.1	Auswertung des Jahresgebührenbescheides 2022/2023
3.2	Neue Fahrzeugbeschriftung für Entsorgungsfahrzeuge (Bioabfälle)
3.3	Informationen zur Ausschreibung über die stationäre Erfassung von Grünabfällen ab 01.01.2024 bis 31.12.2027
3.4	Information über die Beschaffung kompostierbarer Grünabfallsäcke
3.5	Schwerpunkte der Öffentlichkeitsarbeit 2023/2024
3.6	Zwischenstandsbericht zur AbfallApp MOL

# Seelow, 24.05.2023 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 19 Seite 4

# Nichtöffentlicher Teil

1 Zur Geschäftsordnung

1.1 Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift

(Nichtöffentlicher Teil) der 19. Sitzung vom 18.01.2023

2 Informationen

Reiko Heinschke Vorsitz Seelow, 24.05.2023 Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland Nr. 19 Seite 5

#### **Impressum**

Redaktion:

Herausgeber: Landkreis Märkisch-Oderland

Der Landrat Pressesprecher Puschkinplatz 12 15306 Seelow

Tel.: 03346 850-6005 Fax: 03346 420

E-Mail: <u>pressesprecher@landkreismol.de</u>

Bezugsmöglichkeiten und -bedingungen:

Das Amtsblatt für den Landkreis Märkisch-Oderland erscheint nach Bedarf. Es kann im Büro des Landrates, 15306 Seelow, Puschkinplatz 12, bezogen werden. Bei Selbstabholung wird das Amtsblatt kostenfrei abgegeben; bei postalischem Bezug sind die Versandkosten zu erstatten. Das Amtsblatt steht außerdem zum kostenlosen Herunterladen und Ausdrucken im Internet unter der Adresse <a href="www.maerkisch-oderland.de">www.maerkisch-oderland.de</a> zur Verfügung.